



A/S Bolig Teglhuset København

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 36202122

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2021

Tonny Elsberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Teglhuset København

Christian X's Vej 56

8260 Viby J

CVR-nr.: 36202122

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Allan Dam Nielsen

Johann Daniel Laux

Jan Stig Andersen

Direktion

Tonny Elsberg, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejendommen beliggende Teglholmsgade 36, 2450 København SV samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 14.735 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens investeringsejendomme består hovedsageligt af boligejendomme. Lejeindtægter fra boligejendomme forventes ikke umiddelbart at blive påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.703.373	3.676.204
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		18.795.000	4.500.000
Driftsresultat		22.498.373	8.176.204
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(84.207)	0
Andre finansielle omkostninger	1	(3.126.812)	(907.296)
Resultat før skat		19.287.354	7.268.908
Skat af årets resultat	2	(4.552.162)	(1.599.159)
Årets resultat		14.735.192	5.669.749
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		22.589.307	0
Overført resultat		(9.054.115)	3.169.749
Resultatdisponering		14.735.192	5.669.749

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		156.870.000	138.000.000
Materielle aktiver	3	156.870.000	138.000.000
Anlægsaktiver		156.870.000	138.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.452.862
Andre tilgodehavender		95.610	6.627
Tilgodehavende skat		210.587	0
Periodeafgrænsningsposter		18.312	0
Tilgodehavender		324.509	1.459.489
Likvide beholdninger		1.717.768	656.607
Omsætningsaktiver		2.042.277	2.116.096
Aktiver		158.912.277	140.116.096

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		33.144.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.512.371	52.210.486
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	2.500.000
Egenkapital		44.856.371	55.210.486
Udskudt skat		11.436.000	7.273.251
Hensatte forpligtelser		11.436.000	7.273.251
Gæld til realkreditinstitutter		97.504.615	73.020.233
Langfristede gældsforpligtelser	4	97.504.615	73.020.233
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.411.394	0
Deposita		1.984.191	1.720.313
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.630.087	1.540.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.141	36.872
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	619.900
Anden gæld		0	694.975
Periodeafgrænsningsposter		28.478	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.115.291	4.612.126
Gældsforpligtelser		102.619.906	77.632.359
Passiver		158.912.277	140.116.096
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	52.210.486	0	2.500.000	55.210.486
Kapitalforhøjelse	32.644.000	(32.644.000)	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(22.589.307)	0	(22.589.307)
Årets resultat	0	(9.054.115)	22.589.307	1.200.000	14.735.192
Egenkapital ultimo	33.144.000	10.512.371	0	1.200.000	44.856.371

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.203.100	881.172
Øvrige finansielle omkostninger	1.923.712	26.124
	3.126.812	907.296

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	389.413	619.913
Ændring af udskudt skat	4.162.749	979.246
	4.552.162	1.599.159

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	77.306.271
Tilgange	75.000
Kostpris ultimo	77.381.271
Dagsværdireguleringer primo	60.693.729
Årets dagsværdireguleringer	18.795.000
Dagsværdireguleringer ultimo	79.488.729
Regnskabsmæssig værdi ultimo	156.870.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,9% pr. 31.12.2020. mod 4,25% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 17,4 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 22,6 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 3.345 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 5.987 t.kr. Det lejebærende areal på ejendommen udgør 3.394 m², der består hovedsageligt af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i København.

Der har i mindre omfang være tomgang i ejendommen i løbet af året, svarende til 124 t.kr. i lejeværdi.

Lejemålene er hovedsageligt boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.411.394	97.504.615	92.418.399
	1.411.394	97.504.615	92.418.399

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norvest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 100.484 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 156.870 t.kr.
